EDITAL Nº 232/2019 – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e a Pró-Reitora de

Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, tendo em vista os Editais nº 020/2014 de

01/06/2014,  nº  061/2014 de 16/09/2014,  nº  063/2014 de 18/11/2014,  o  Edital  nº

018/2015-PROGESP de 09/03/2015 e o  Termo de Desistência  apresentado pelo

candidato, no uso de suas atribuições,

RESOLVEM:

Art.1º – Considerar  desistente, a pedido do candidato  Renato Soares Coutinho,

RG  nº  14.417.316-3-PR,  do  Concurso  Público  aberto  pelo  Edital  nº  020/2014–

CPPS/UNESPAR, Resultado  Final  no  Edital  nº  061/2014-CPPS/UNESPAR,

Classificação Geral  Edital  nº 063/2014 de 18/11/2014 e Edital  de Convocação nº

018/2015-PROGESP,  para  Área/Subárea  de  História/História  do  Brasil,  para  o

Campus de Paranaguá.

Art.  2º-   Este  Edital  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

Art. 3º - Publique-se no Diário  Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 26 de agosto de 2019.

Sydnei Roberto Kempa                           Sandra Salete de Camargo Silva
         Vice- Reitor            Pró-Reitor - PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-
7301 | Fax: (41) 3281-7334 |